
                                                     Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASSINA DE' PECCHI 

Piazza Unità d'Italia -20051- Tel 02.9529607 

         e-mail posta certificata (PEC): miic8bh007@pec.istruzione.it 

                       e-mail: miic8bh007@istruzione.it- COD. Mecc. MIIC8BH007 

C.F. 83510450154 – C.U: UFQUMN – www.iccassina.edu.it 

 

Delibera N. 3 del giorno 30.01.2023 

FONDO MINUTE SPESE 

 

Il giorno lunedì 30 Gennaio 2023 alle ore 18.00 in presenza si è riunito il Consiglio di Istituto , previa convocazione 

prot. N. 380 del 24/01/2023 per discutere il seguente ordine del giorno: 

 

….omissis….. 

 

4. Fondo minute spese 

 

All’appello risultano i sigg. 

N. COMPONENTE COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 

1 DIRIGENTE SCOLASTICO VALENTI CARMELA  X  

2 GENITORI BARONE SILVIA X  

3 GENITORI COSTA MASSIMILIANO X  

4 GENITORI GAROFALO VALENTINA  X 

5 GENITORI LANDRO ANTONIO X  

6 GENITORI LATRONICO ROSSANA  X 

7 GENITORI LESTINGI  MARILISA X  

8 GENITORI MADDALO VALENTINA X  

9 GENITORI POIDOMANI CARLA GIUSEPPINA X  

10 DOCENTI NEMIS PAMELA X  

11 DOCENTI DI SACCO ELIANA ESTER X  

12 DOCENTI FERRACIN LUCIA X  

13 DOCENTI RECCHIA ALESSANDRA X  

14 DOCENTI MANDELLI CLAUDIA  X 

15 DOCENTI NARCISI LAURA X  

16 DOCENTI SECRETO CATERINA X  

17 PERSONALE ATA ARENA LIBORIA X  

 Validità della seduta = 17/2 + 1= 9  14 3 

 

 

M
IIC

8B
H

00
7 

- 
A

C
7E

9B
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

07
42

 -
 0

7/
02

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
U

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI



IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
 

VISTO che nella G.U. n.267 del 16 novembre 2018 è stato pubblicato il D.I. n.129 del 28 agosto2018“Regolamento 

di contabilità per le istituzioni scolastiche autonome” nel quale, al Capo IV “Servizi di cassa e fondo economale per le 

minute spese” all’art. 21 “ Fondo economale per le minute spese”, risulta previsto al comma 2 che il Consiglio di 

Istituto, in sede di approvazione del programma annuale, è chiamato ad adottare apposita autonoma delibera per 

stabilire la consistenza massima del fondo economale per le minute spese nonchè a fissare l'importo massimo di ogni 

spesa minuta, da contenere comunque entro il limite massimo previsto dalla vigente normativa in materia di 

antiriciclaggio e utilizzo del denaro contante;  

VISTO l’art 21 del D.I. n.129/2018;  

CONSIDERATA la complessiva consistenza delle risorse finanziarie allocate nel P.A. 2023; 

 

DELIBERA 

all’unanimità dei voti espressi in modo palese 

- la consistenza massima del fondo economale per le minute spese, la cui gestione afferisce al Direttore dei Servizi 

generali ed Amministrativi ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 4 del D.I. n.129/2018, è stabilita per 

l’esercizio finanziario 2022 in euro 500,00 (cinquecento) con possibilità di reintegro entro il limite massimo di 

euro 2.500,00 ( duemilacinquecento). 

- l'importo massimo di ogni spesa minuta è stabilito per l’esercizio finanziario 2023 in euro 50,00 (cinquanta). 

Tale importo risulta essere regolarmente contenuto entro il limite massimo di euro 2.999,99 

(duemilacinquecentonovantanove/99) previsto D.lgs. 25 maggio 2017, n.90. Il limite così come sopra stabilito per la 

consistenza massima del fondo economale, potrà essere superato solo con apposita variazione al programma annuale 

2022, proposta dal Dirigente scolastico ed approvata dal Consiglio d'istituto, ai sensi e per gli effetti del D.I. 

n.129/2018 art.21, comma 6. 

                                
  

                   La Segretaria Docente Sig.ra Maddalo Valentina                                   La Presidente Sig.ra Barone Silvia 

                     (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993)                                                                      

                                    

                        La Dirigente Scolastica Dott.ssa Carmela Valenti 

 

 

                                                                                                          

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14,comma n.7 e del D.P.R. N.275/1999 è ammesso reclamo allo stesso 

consiglio entro il termine di 15 giorni della data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 

definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

M
IIC

8B
H

00
7 

- 
A

C
7E

9B
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

07
42

 -
 0

7/
02

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
U

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI


		2023-02-07T11:41:13+0100
	CARMELA VALENTI




